(3} G. CIGNO, Giovanni Andrea Serrao e n giansenismo nell'Italia meridionale, Palermo 
1938, 340 nota 83. Citat manuscriptum, quo Cannella sese purgare conatus est coram tribu
nali S. Inquisitionis. Huic defensioni valorem detrahit auctor, utpote exaratae absque plena 
libertate : hanc tamen nemo negabit exstitisse, dum Memoriale infra relatum Cannella ipse 
redegit. 

(4} « In quanto alla casa di Sicilia, ·ancorché ci cacciassero da quella per opera degli 
'Scolopl:, ora abbiamo la casa della Biblioteca che non ci può mancare ». Lettere di S.A., 
·n, 84. 

Ceterum super missionariis alfonsianis profert post bieunium iustas laudes novellus 
-episcopus Rev.mus Lanza, dum quamdam petitam informationem transmittit Neapolim: 
« Eccell.mo Signore. Con suo biglietto de' r8 dello scorso marzo m'incarica l'E. V. a doverla 
distintamente informare col mio parere su la rappresentanza del prevosto D. Leonardo Sa
fonte della Licata, con cui egli chiede la facoltà di poter revocare l'assignazione di due. 
-dieci annuali stabilita nel 1755 sopra il di lui patrimonio per supplire in ogni quatriennio 
.alle necessarie spese delle S. Missioni da farsi in quella città ... , affine di poter sovvenire 
.alcuni suoi cangianti poveri e precisamente nove de' suoi nipoti orfani di padre e madre ... : 
:ho rilevato che l'assignazione ebbe per caggione impulsiva la circostanza che qui non si 
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notis, aut in concomitante adversus The'ologiam Moralem alfonsianam per-· 
sequutione, a regio consultore D. Adeodato Targiani frustra concita (s), su-· 
perfluum ducimus nunc immorari. 

Ad rem nostram hodie magis pertinet in memoriam revocare iniquum 
bellum, quod mensibus vernis an. 1772 praefatus D. Iosephus Cannella in-· 
dixit contra PP. missionarios, falso ratus horum Superiorem P. Petrum Pau
lum Blasucci fuisse Rev.mi Lanza consiliarium, immo et instigatorem ut sibi 
leges disciplinares applicaret. Praesto adfuit D. Iosepho Cannella quasi ad-· 
vocatus et patronus D. Adeodatus Targiani, cuius doctrinalis infatuatio, etsi 
pessumdata in praecedenti certaniine cum S. Alfonso, adaequabat viri poli
tici aversionem fere obsessivam contra Iesuitas, sive ex lege civiliter prae-· 
mortuos, sive in eius imaginatione cum Redemptoristis redivivos. 

Dum praelium istud an. I772-I773 collatis viribus geritur, mirum est 
quanta sollicitudine S. Alfonsus, ex palatio dissito Argentii (Arienzo), cur
sui dimicationis invigilaverit et quam saepe fuerit cooperatus precibus (6), 
consiliis, memorialibus (7) aliisque subsidiis, sive ad retundendam hostium 
aggressionem, sive ad efferendos in altum animos filiorum amicorumque suo-· 
rum : eo vel magis, quod iam ab initio ipse praevidit scientem contrariorum